
　　　　　　　　　　　         　　　平成 25年 4 月 1 日 から 平成 26 年 3 月 31 日 まで
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
      ①　受取会費 42,798,180 43,719,465 △ 921,285
        会費収入 40,275,000 40,365,000 △ 90,000
          会費 40,275,000 40,365,000 △ 90,000 退会　１社
        臨時会費収入 2,523,180 3,254,465 △ 731,285
          会員交流会会費 707,000 315,000 392,000 参加費単価増
          労務委員会会費 230,000 220,000 10,000
          技術委員会会費 926,180 1,792,570 △ 866,390 受講者減
          文化・交流委員会会費 660,000 926,895 △ 266,895 参加者減
        受取入会金 0 100,000 △ 100,000
          入会金 0 100,000 △ 100,000
      ②　受託収入 397,600 887,440 △ 489,840
          受託収入 397,600 887,440 △ 489,840 受講者減
      ③　受取補助金等 977,750 1,212,500 △ 234,750
          国庫助成金 259,500 762,500 △ 503,000
          日本電設工業協会助成金 718,250 450,000 268,250
      ④　雑収益 20,333 14,815 5,518
          預金利息 3,932 7,842 △ 3,910
          雑収入 16,401 6,973 9,428
      経常収益計 44,193,863 45,834,220 △ 1,640,357

    (2) 経常費用
      ①　事業費 31,362,160 29,867,428 1,494,732
        人件費 17,264,522 15,800,194 1,464,328
          役員報酬費 10,581,028 9,920,000 661,028
          給料手当費 2,765,475 2,937,175 △ 171,700
          福利厚生費 2,627,069 2,499,669 127,400
　　　　　退職金 656,000 0 656,000 退職者　１名
          退職給付費用 634,950 443,350 191,600
        関係団体費 2,454,047 2,460,467 △ 6,420
          日本電設工業協会会費 2,160,000 2,160,000 0
          関係団体会費 294,047 300,467 △ 6,420
        常任委員会費 212,075 155,690 56,385
          会議費 212,075 155,690 56,385
        経営委員会費 149,470 161,266 △ 11,796
          会議費 79,750 96,571 △ 16,821
          調査研究費 65,520 63,711 1,809
          講演会費 4,200 984 3,216
        労務委員会費 1,514,072 1,293,646 220,426
          会議費 77,350 73,913 3,437
          懇談会費 1,066,849 893,833 173,016
          大学生設備見学会費 87,778 63,130 24,648
          インターンシップ事業費 200,025 213,625 △ 13,600
          調査研究費 48,670 33,150 15,520
          資料費 33,400 15,995 17,405
        広報委員会費 2,317,401 2,311,361 6,040
          会議費 162,300 156,750 5,550
          会報費 2,155,101 2,154,611 490
        技術委員会費 2,474,442 3,021,132 △ 546,690
          会議費 77,290 61,530 15,760
          調査研究費 2,520 2,730 △ 210
          講習見学会費 349,380 455,630 △ 106,250
          技術講習会費 77,225 60,880 16,345
          資料費 20,000 0 20,000
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          職長教育費 277,081 313,618 △ 36,537
          新入社員教育費 297,915 383,385 △ 85,470
          初級技術教育費 272,425 324,599 △ 52,174
          受験準備講習会費 913,329 1,418,760 △ 505,431 受講者減
          受託講習会費 187,277 0 187,277
        安全・環境委員会費 2,086,825 2,117,994 △ 31,169
          会議費 107,550 84,960 22,590
          安全大会費 1,393,040 1,454,008 △ 60,968
          安全パトロール費 74,100 74,198 △ 98
          安全環境講習会費 220,735 192,578 28,157
          安全標語費 291,400 312,250 △ 20,850
        文化・交流委員会費 1,416,179 1,576,054 △ 159,875
          会議費 51,940 49,030 2,910
          研修費 1,364,239 1,527,024 △ 162,785
        会員交流会費 1,439,251 959,208 480,043
          会員交流会費 1,439,251 959,208 480,043 費用単価の増
        減価償却費 33,876 10,416 23,460
          減価償却費 33,876 10,416 23,460
      ②　管理費 14,942,966 15,072,880 △ 129,914
        人件費 3,068,691 2,769,172 299,519
          役員報酬費 1,888,417 1,730,000 158,417
          給料手当費 488,025 518,325 △ 30,300
          福利厚生費 464,199 442,847 21,352
          退職金 116,000 0 116,000 退職者　１名
          退職給付費用 112,050 78,000 34,050
        会議費 2,501,928 2,341,102 160,826
          総会費 2,266,690 2,133,284 133,406
          理事会費 235,238 207,818 27,420
        一般管理費 9,372,347 9,962,606 △ 590,259
          広告費 296,985 236,775 60,210
          旅費交通費 152,840 114,632 38,208
          通信費 527,081 587,759 △ 60,678
          消耗品費 403,752 441,709 △ 37,957
          印刷図書費 159,225 166,227 △ 7,002
          水道光熱費 338,769 278,073 60,696
          清掃費 322,350 148,680 173,670
          借室料 1,519,974 3,949,704 △ 2,429,730 事務所移転
          共益費 863,606 1,412,120 △ 548,514 事務所移転
          賃借料 792,958 578,110 214,848
          協賛費 95,607 139,388 △ 43,781
          嘱託費 1,050,000 1,050,000 0
          慶弔費 160,605 180,000 △ 19,395
          公租公課 66,562 71,000 △ 4,438
          雑費 560,387 576,964 △ 16,577
          移転・復旧・廃棄物費用 1,640,625 0 1,640,625 事務所移転
          減価償却費 421,021 31,465 389,556
      経常費用計 46,305,126 44,940,308 1,364,818
       当期経常増減額 △ 2,111,263 893,912 △ 3,005,175
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
      経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
      ①固定資産除却損 46,993 1,602 45,391
　　　　　什器備品除却損 46,993 1,602 45,391
      経常外支出計 46,993 1,602 45,391
       当期経常外増減額 △ 46,993 △ 1,602 △ 45,391

       当期一般正味財産増減額 △ 2,158,256 892,310 △ 3,050,566
       一般正味財産期首残高 32,079,516 31,187,206 892,310
       一般正味財産期末残高 29,921,260 32,079,516 △ 2,158,256
Ⅱ　正味財産期末残高
      正味財産期末残高 29,921,260 32,079,516 △ 2,158,256
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（単位：円）
          実　　施　　事　　業　　等　　会　　計 　　　　　　そ　の　他　会　計

　　　科    　 目 継　1 継　２ 継　３ 他　1 他　２ 他　３ 他　４ 法人会計 合　計

(講習会） (見　学） (安全啓発) (事業推進) (広　報) (研　修) (安全啓発）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

①受取会費 926,180 926,180 8,549,825 7,099,276 8,501,545 1,240,117 25,390,763 16,481,237 0 42,798,180

会費収入 0 8,319,825 7,099,276 7,134,545 1,240,117 23,793,763 16,481,237 40,275,000

臨時会費収入 926,180 926,180 230,000 1,367,000 1,597,000 2,523,180

会員交流会会費 707,000 707,000 707,000

労務委員会会費 230,000 230,000 230,000

技術委員会会費 926,180 926,180 926,180

文化・交流委員会会費 660,000 660,000 660,000

受取入会金 0

②受託収入 397,600 397,600 0 0 397,600

③受取補助金等 523,895 104,975 628,870 348,880 348,880 0 0 977,750

国庫助成金 171,800 171,800 87,700 87,700 259,500

日本電設工業協会助成金 352,095 104,975 457,070 261,180 261,180 718,250

④雑収入 0 0 20,333 0 20,333

預金利息 3,932 3,932

雑収入 16,401 16,401

経常収益計 1,847,675 104,975 0 1,952,650 8,898,705 7,099,276 8,501,545 1,240,117 25,739,643 16,501,570 0 44,193,863

（２）経常費用
①事業費 5,537,239 894,559 3,023,947 9,455,745 7,943,884 5,893,551 7,003,102 1,065,878 21,906,415 0 0 31,362,160

人件費 3,505,971 605,781 1,989,015 6,100,767 3,044,431 3,568,019 4,138,565 412,740 11,163,755 17,264,522

役員報酬費 2,181,406 372,002 1,187,849 3,741,257 1,920,456 2,185,477 2,500,874 232,964 6,839,771 10,581,028

給料手当費 550,440 95,471 330,139 976,050 492,670 585,166 646,983 64,606 1,789,425 2,765,475

福利厚生費 519,133 92,738 316,089 927,960 423,202 534,589 664,123 77,195 1,699,109 2,627,069

退職金 129,496 23,160 78,744 231,400 105,764 133,556 165,980 19,300 424,600 656,000

退職給付費用 125,496 22,410 76,194 224,100 102,339 129,231 160,605 18,675 410,850 634,950

関係団体費 2,454,047 2,454,047 2,454,047

電設工業協会費用 2,160,000 2,160,000 2,160,000

関係団体費 294,047 294,047 294,047

委員会事業費 2,025,252 287,803 1,031,953 3,345,008 2,439,389 2,317,401 2,855,430 652,487 6,825,456 10,170,464
常任委員会費 212,075 212,075 212,075

会議費 212,075 212,075 212,075

経営委員会費 149,470 149,470 149,470

会議費 79,750 79,750 79,750

調査研究費 65,520 65,520 65,520

講演会費 4,200 4,200 4,200

労務委員会費 287,803 287,803 1,226,269 1,226,269 1,514,072

会議費 77,350 77,350 77,350

懇談会費 1,066,849 1,066,849 1,066,849

大学生設備見学会費 87,778 87,778 0 87,778

インターンシップ事業費 200,025 200,025 0 200,025

調査研究費 0 48,670 48,670 48,670

資料費 0 33,400 33,400 33,400

広報委員会費 2,317,401 2,317,401 2,317,401

会議費 162,300 162,300 162,300

会報費 2,155,101 2,155,101 2,155,101

技術委員会費 2,025,252 2,025,252 449,190 449,190 2,474,442

会議費 77,290 77,290 77,290

調査研究費 2,520 2,520 2,520

講習見学会費 349,380 349,380 349,380

技術講習会費 77,225 77,225 77,225

資料費 20,000 20,000 20,000

職長教育費 277,081 277,081 277,081

新入社員教育費 297,915 297,915 297,915

初級技術教育費 272,425 272,425 272,425

受験準備講習会費 913,329 913,329 913,329

受託講習会費 187,277 187,277 187,277

安全・環境委員会費 1,031,953 1,031,953 402,385 652,487 1,054,872 2,086,825

会議費 107,550 107,550 107,550

安全大会費 988,853 988,853 404,187 404,187 1,393,040

安全パトロール費 74,100 74,100 74,100

安全環境講習会費 220,735 220,735 220,735

安全標語費 43,100 43,100 248,300 248,300 291,400

文化・交流委員会費 1,416,179 1,416,179 1,416,179

会議費 51,940 51,940 51,940

研修費 1,364,239 1,364,239 1,364,239

会員交流会費 1,439,251 1,439,251 1,439,251

減価償却費 6,016 975 2,979 9,970 6,017 8,131 9,107 651 23,906 33,876
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（単位：円）
          実　　施　　事　　業　　等　　会　　計 　　　　　　そ　の　他　会　計

　　　科    　 目 継　1 継　２ 継　３ 他　1 他　２ 他　３ 他　４ 法人会計 合　計

(講習会） (見　学） (安全啓発) (事業推進) (広　報) (研　修) (安全啓発）

②管理費 1,170,876 209,086 710,888 2,090,850 954,821 1,205,725 1,498,443 174,239 3,833,228 9,018,888 0 14,942,966

人件費 3,068,691 3,068,691

役員報酬費 1,888,417 1,888,417

給料手当費 488,025 488,025

福利厚生費 464,199 464,199

退職金 116,000 116,000

退職給付費用 112,050 112,050

会議費 2,501,928 2,501,928

一般管理費 1,170,876 209,086 710,888 2,090,850 954,821 1,205,725 1,498,443 174,239 3,833,228 3,448,269 9,372,347

広告費 296,985 296,985

旅費交通費 152,840 152,840

通信費 88,549 15,812 53,763 158,124 72,210 91,185 113,322 13,178 289,895 79,062 527,081

消耗品費 67,830 12,113 41,182 121,125 55,314 69,849 86,807 10,094 222,064 60,563 403,752

印刷図書費 159,225 159,225

水道光熱費 56,914 10,163 34,554 101,631 46,411 58,607 72,836 8,469 186,323 50,815 338,769

清掃費 54,155 9,671 32,879 96,705 44,162 55,767 69,305 8,059 177,293 48,352 322,350

借室料 255,356 45,599 155,037 455,992 208,236 262,956 326,795 37,999 835,986 227,996 1,519,974

共益費 145,086 25,908 88,088 259,082 118,314 149,404 185,675 21,590 474,983 129,541 863,606

賃借料 133,216 23,789 80,882 237,887 108,635 137,182 170,486 19,824 436,127 118,944 792,958

協賛費 95,607 95,607

嘱託費 1,050,000 1,050,000

慶弔費 160,605 160,605

公租公課 66,562 66,562

雑費 94,145 16,812 57,159 168,116 76,773 96,947 120,483 14,010 308,213 84,058 560,387

移転・復旧・廃棄物費用 275,625 49,219 167,344 492,188 224,766 283,828 352,734 41,016 902,344 246,093 1,640,625

減価償却費 0 421,021 421,021

経常費用計 6,708,115 1,103,645 3,734,835 11,546,595 8,898,705 7,099,276 8,501,545 1,240,117 25,739,643 9,018,888 0 46,305,126

当期経常増減額 △ 4,860,440 △ 998,670 △ 3,734,835 △ 9,593,945 0 0 0 0 0 7,482,682 0 △ 2,111,263

２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 46,993 0 46,993

①固定資産除却損 46,993 46,993

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 46,993 0 △ 46,993

当期一般正味財産増減額 △ 4,860,440 △ 998,670 △ 3,734,835 △ 9,593,945 0 0 0 0 0 7,435,689 0 △ 2,158,256

正味財産期首残高 △ 14,977 △ 2,065,863 △ 7,903,479 △ 9,984,319 2,212,436 0 0 0 2,212,436 39,851,399 32,079,516

正味財産期末残高 △ 4,875,417 △ 3,064,533 △ 11,638,314 △ 19,578,264 2,212,436 0 0 0 2,212,436 47,287,088 29,921,260

Ⅱ　正味財産期末残高
正味財産期末残高 △ 4,875,417 △ 3,064,533 △ 11,638,314 △ 19,578,264 2,212,436 0 0 0 2,212,436 47,287,088 0 29,921,260

内部
取引
消去小　計 小　計

43 


